- (۳) امیرایمی، جعفر؛ احمد رضا احمدی، اسد اللہ شعبانی، سیروس طاہراز (۱۹۹۷ء) ہزار سال شعر فارسی، بار چہارم، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، تہران، ایران۔
- (۴) ابوطالب تہریزی، خلاصۃ الافکار، مخطوطہ، ۱۳۱۷ھ، دی ہنش لائبریری، لندن، برطانیہ۔
- (۵) اوصدی، تقی الدین، عرفات العاشقین، مخطوطہ، کتا بخانہ ملک، شمارہ ۳۸۳۱، تہران، ایران۔
- (۶) جامی، عبدالرحمان (۱۳۳۳ ش/۱۹۵۴ء) نفحات الانس، لکھنؤ، ہندوستان۔
- (۷) حافظ شیرازی (۱۳۷۴ ش/۱۹۹۵ء) دیوان غزلیات حافظ، بار پانزدہم، انتشارات صافی علی شاہ، تہران، ایران۔
- (۸) خاتانی شروانی (۱۳۱۶ ش/۱۹۳۷ء) دیوان خاتانی، چاپ عبدالرسولی، تہران، ایران۔
- (۹) خانلری، زہرا (۳۱۳۱ ش/۱۹۶۲ء) راہنمای ادبیات فارسی، کتا بخانہ ابن سینا، تہران، ایران۔
- (۱۰) خیام پور، عبدالرسول تاہراز (۱۹۸۹ء) غزلیات سخنوران، بار اول، انتشارات طلایہ، تہران، ایران۔
- (۱۱) دولت شاہ سمرقندی (۱۹۰۰ء) تذکرۃ الشعراء، لیدن۔
- (۱۲) رازی، امین احمد (۱۹۳۹ء) تذکرۃ ہفت اقلیم، جلد اول، کلکتہ، ہندوستان۔
- (۱۳) رپکا، یان؛ تاکا کلیمما؛ ایرٹی بیچکا (۱۹۹۱ء) تاریخ ادبیات ایران، مترجم کریم کشاورزی، ویراستار بہمن حمیدی، بار اول، ناشر انتشارات گوتنبرگ و جاویدان خرد، تہران، ایران۔
- (۱۴) زرین کوب، عبدالحسین (۱۹۹۴ء) باروان حلقہ، بار ہشتم، انتشارات علمی، تہران، ایران۔

- (۱۵) ایضاً (۱۹۸۶ء) دفتر ایام، باراول، انتشارات علمی، تهران، ایران -
- (۱۶) سعدی شیرازی (۱۳۷۳ش/۱۹۹۴ء) دیوان غزلیات سعدی شیرازی، بارهشتم، انتشارات مهتاب، تهران
- (۱۷) سنائی غزنوی (۱۹۶۲ء) دیوان حکیم سنائی غزنوی، با اهتمام مدرس رضوی، کتابخانه ابن سینا، تهران، ایران
- (۱۸) شفق، رضا زاده (۱۹۵۴ء) تاریخ ادبیات ایران، تهران، ایران -
- (۱۹) شفیع کدکنی، محمد رضا (۲۰۰۱ء) تازیانه های سلوک، بار سوم، انتشارات آگاه، تهران، ایران -
- (۲۰) صفاء، ذبیح الله (۱۹۹۳ء) تاریخ ادبیات در ایران، جلد دوم، بار سیزدهم، انتشارات فردوس، تهران، ایران
- (۲۱) عراقی، فخرالدین (۱۳۸۲ش/۲۰۰۳ء) کلیات عراقی، به تصحیح نسرین منتشم، بار دوم، انتشارات زواره، تهران
- (۲۲) فروزانفر، بدیع الزمان (۱۳۱۴-۱۳۰۸ش/۱۹۳۳-۱۹۲۹ء) سخن و سخنوارن، دو جلد، تهران، ایران -
- (۲۳) مولانا رومی، جلال الدین محمد مولوی (الف) (۱۳۶۳ش/۱۹۸۹ء) کلیات دیوان شمس تبریزی، مقدمه و شرح لغات از با داجو بیاری، متن نکلسون، بار اول، انتشارات گلشنی، تهران، ایران -
- (۲۴) نهیسی، سعید (۱۳۳۴ش/۱۹۶۵ء) تاریخ نظم و نثر در ایران و در زبان فارسی، کتابفروشی فروغی، تهران، ایران
- (۲۵) والد داعستانی، علی قلی خان، ریاض الشعراء، مخطوطه، دی برنش لائبریری بلندن، برطانیه -
- (۲۶) هدایت، رضا قلی خان (۱۳۰۵ش/۱۹۲۶ء) ریاض العارفین، تهران، ایران -
- (۲۷) یوسفی، غلام حسین (۱۹۹۴ء) هجدهم روشن، بار پنجم، انتشارات علمی، تهران، ایران -

(28) Browne, Edward. G (1964) A Literary History of Persia, Volume2, Cambridge University Press, United Kingdom.